ficiuntur c. 37. Unde consequens videtur, ut pro *Herodoti* rationibus Rex undecimo post Marathoniam cladem anno in Europam moverit Graecosque. Certe *Iuliani* Imp. Or. I. p. 42. c. χρόνος ἑταῖρος τῶν διάστων δίκαιος, a Xerxe in belli adparatu insumtus, nunquam procedet, nisi Darii quinque anni auxilio veniant, ex doctissimorum virorum *Petavii* et *Spanhemii* censura. Iunge *Duker*. ad *Thucydid.* I. 18. et, quem ille merito laudavit, *H. Alphenium* in *Commentar. Chronolog.* ad *Danielis* cap. ix. Part. III. c. 3. WESS.

3. πέμπτῳ δὲ ἔτει ἀναστομένῳ laudibus *Th. Galeus* et *Ioseph. Wasse* (Indicis Thucydidei voc. Χτίζ.) ferunt, restitutumque optant. Erit prefecto Ionicae speciei, modo αναστομένῳ formetur; hic valere utrum queat, dubito valde. 'Αναστομέναι locum sibi capessit in rebus temporeque *absolutis*, veluti II. 31. οὗτοι γὰρ συμβαλλομένῳ μῆνις εὐρίσκονται αναστομέναι οἱξ 'Ελεφαντίνης πορευομένῳ οἱ τοῦ Αὐτοκόλοντος; hi enim quatuor menses computanti reperiuntur *absoluti*, ex *Elephantina* ad *Automolos* prefecto; et saepe alias apud *Portum*. Atqui annus quintus Xerxis procedebat duntaxat, ad finem nondum devolutus; τίσσεται ἐτεια πλήρης, pleni quatuor anni, qui antecedunt, ita rem habere, clamant. 'Ανόμενον itaque ἔτος est volvens, cuius anni principio Xerxes expeditionem orsus fuit. Tale νέον ἡμέτος ἀνομένον, inchoante die, *Apollon. Rh.* II. 496. III. 1339. et ἡνετο τὸ ἔτος *Nostri* I. 189. et VIII. 71. in opere, quod continuo procedit et porrigitur. *Homerus Iliad.* K'. 251. et *Eustathius* consimiliter. WESS. — 'Ανταὶ apud *Homer. l. c. τιλειγύται* interpretatur *Eustathius*. Hoc loco ἔτι διανομένῳ anno in eunte reddiderat *Valla*, quod et *Wess.* cum aliis in lat. versione tenuit: equidem exciente cum *Porto* posui; malim vero, ex eiusdem *Wesselungii* monito, volente poni, sive, quem vero quintus ageretur annus. S.

Ibid. πέμπτῳ δὲ ἔτει ἀναστομένῳ Hinc *Hesych.* 'Ανομένῳ, αναστομένῳ: vetus ista verbi forma sic semper apud *Hesych.* redditur per alteram usu receptam, in 'Ανταὶ' 'Ανόμος' 'Ανων' 'Ηνω etc. *Suidas*: 'Ανοις, αἵρι τοῦ αἰνόντος, Φρύνιχος. Vid. *Eustath.* in *Hom. Od. β.* p. 80, 2. [p. 1334. ed. Rom.] et *Miscell. Observ.* V. p. 95, 96.; sed quod illuc vir Eruditissimus *Xenophonti* tribuit ex *Suida*, id ego velut minime *Xenophontem Suidae* libenter reliquerim: habet et *Hesych.*

Callimacheum "Arm, et bis ἄνυσι interpretatur. VALCK.

11. μῆτε τὸν Μυσῶν etc.) Si τοῦ Μυσῶν volueris, oratio pendebit ex superioribus κατὰ τὰ λεγόμενα, tum, ut Arch. τῶν πρὸ τῶν Τρ. γενομένων: quibus quidem non capior. τὸν Μυσῶν innuit στόλον. Mox διαβάντες τὴν Εὐφάτην [lin. 13.] expedire vir Celeb. nititur; qui si cogitasset ultimam vocis praecedentis syllabam, uti saepe factum pulcre noverat, praepositionem ē; devorasse, arcessitam haud probasset explicationem. Praepositio in huiusmodi transitu non spernitur lib. IX. 6. 113. etc. *Teucrorum Mysorumque in Europam traiectum repetit lib. VII. 75. WESS.*

14. τὸν Ἰόνιον πόντον) Sic recte Aldus olim, uti lib. VI. 127. IX. 91. Non nescio Cl. Marklandi observata ad Maxim. Tyr. Diss. XXXIX. p. 723.; certum tamen durat, veterum plerosque et soluta et ligata oratione Ἰόνιον πόντον sive πόρον et κόλπον maluisse. [Conf. ad Appiani Prooem. cap. 3. olim a nobis notata.] Mox τοῦ πρὸς μεσαμβρίνης, [lin. 16.] refingitur docti conjecturā viri τοῦ πρὸς Σαλαμιθρίνης, et auctoritate quidem Tzetze Chil. IX. vs. 707. Peneum, Onochoumque et Sperchium amnes Salambriae titulo a barbaris ferri, prodentis. Mihi talis opinatio errans est et vaga. Sequentia [CAP. XXI. 1.] scribi cuperem, αὐται αἱ πᾶσαι, οὐδὲ αἱ ἔτεραι πρὸς ταύτης γενόμεναι στρατηλασίαι. Sane οὐδὲ εἰ Med. Ask. ab aliis proscribitur. Sequar proinde Codicum plurimum consensionem. WESS. — Vide Var. Lect. Ad οὐδὲ εἰ ἔτεραι commode intelligetur verbum εἰσι. S.

CAP. XXI. 1-3. Αὐται αἱ πᾶσαι, οὐδὲ εἰ etc.) Scriberem literis quae male videntur repetitiae deletis: Αὐται αἱ πᾶσαι, οὐδὲ ἔτεραι πρὸς ταύτης γενόμεναι στρατηλασίαι, μῆτς τῆς οὐκ ἀξιαί. Delendum articulum [ante στρατηλασίαι] censuit et Reiskius. οὐδὲ εἰ ἔτεραι prodierat ex Med. Reliquae στρατηλασίαι πρὸς ταύτην μηδὲ ιθαίνεται, sive μῆτς τῆς οὐκ ἀξιαί, indignae sunt, quae cum una ista comparentur. Scribi quoque potuit ab Herodoto μῆτς τῆς οὐκ ἀξιαί συμβληθῆναι εἰσι. Utriusque usus exempla collegit ex Herodoto Raphelius in Ep. ad Rom. VIII. vs. 18. VALCK.

4. κοῖτον δὲ πινόμενόν μιν ὥδωρ οὐκ ἐπίλιπε;) Vocabulam μιν ex cod. Med. interiecit Gronov. In ceteris illa Codicibus si non legitur, neque hic videbitur requiri. Demosth. c. Polycl. p. 674, 87. τὸ ὥδωρ ἡ τῶν φρεάτων ἐπίλιπε. Sic saepius

Herodot. T. VI. P. I.

T

apud Herod. simpliciter legitur: *aqua ἵπλιπι, defecit; et ἕτερη τὸ βίθρον, ubi flumina Persis narrantur epota.* Aristid. T. I. p. 223. τὰ ἔκταρα βίματα - - - ὑπὸ Ξίρξ πάντα ἵπλιπι. Diodor. T. I. p. 407. [lib. XI. c. 5.] Φασὶ τοὺς ἀεράντες πεταῖοντες διὰ τὴν τοῦ πλήθους συνέχειαν ἴπλιπιν. Huius rei praeter ceteros Poëtae quoque Latini meminerunt. VALCK. — Licet absolute alibi ponatur verbum ἴπλιπιν, percommode de tamen etiam pronomen μν̄ locum suum hic tueri potest. S.

CAP. XXII. 1. καὶ τοῦτο μὲν, ὡς προστάσιον εἴρεται etc.) Vulgo vertuntur et sumuntur ac si superiora respiciant, eaque unum propter Athos sint parata atque instructa. Laurentius: *quae triennio superiore praeparata erant;* alias, *eaque triennio praeparata* etc. Utrumque a Scriptoris instituto longe, nec Pavium fugit, aberrat. Orditur enim hic moliminum contra Graecos initia, clare docens, superbū regem contra Athon iram primo exseruisse, illique a continente avellendo iam ante triennium operam fuisse impensam. Errant ergo, qui tres hos annos eosdem statuant, ac quatuor adparatus ad bellum c. 20. uti Dodwellus Annal. Thucydid. p. 44; illi enim pleni, et ad universum expeditionis paratum, hi intra eorum ambitum propter Athon erant. Neque extra usum, ut τοῦτο μὲν novam periodum, non excipiente τοῦτο δὲ, inchoet, uti lib. VI. c. 125. WESS. — Verba ista Καὶ τοῦτο μὲν etc. perperam vulgo superioribus ita iuncta erant, ut non modo eadem cum illis sectione comprehensa, sed ab illis etiam nonnisi minore puncto distincta essent. Nos ab eisdem verbis novi Capitis initium fecimus, quum antea a verbis 'Ο γαρ Ἀθως (lin. 9.) Capitis XXII. initium signatum esset; quam rationem etiam Wess. in Contextu tenuerat. Familiarem Nostro formulam Τοῦτο μὲν utique non semper excipit τοῦτο δὲ, sed alia dictio similem huius habens: omninoque τοῦτο μὲν saepe idem fere valet ac πρώτον μὲν, primum quidem, vel, ut ab hoc incipiāt. Itaque illi τοῦτο μὲν, quod lib. VI. c. 125; 3. legitur, respondet Meræ δὲ, initio capitis 126. Ad τοῦτο μὲν, VII. 176, 1. referuntur ibid. lin. 6. οὐ δὲ αὐτόν etc. Lib. III. c. 108. habes lin. 8. τοῦτο μὲν, ad quod paullo post (lin. 13.) refertur οὐ δὲ λέπαντα. Hoc loco, in quo versamur, ad Τοῦτο μὲν, a quo incipit nar-